1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI – EDIÇÃO EXTRA Nº 868 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 294/2022

CONTRATO: 063/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 016/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: VRP ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 27.648.471/0001-67.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA

AMBIENTAL NO APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO A

SECRETARIA MUNICÍPAL DE MEIO AMBIENTE NO ICMS

ECOLÓGICO ,NO ANO DE 2022 ,NA EMISSÃO DE

LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE

QUALQUER NATUREZA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E

PROJETOS AMBIENTAIS ,ASSESSORIA EM

QUESTIONÁRIOS AMBIENTAIS (SNIS,SINIR,SIGERS,IEGM

AMBIENTAL),ASSESSORIA E CONSULTORIA AMBIENTAL

AO DEPARTAMENTO JURÍDICO NAS TEMÁTICAS

AMBIENTAIS JUNTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO,TRIBUNAL

DE CONTAS E NATURATINS.

OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA DE ASSINATURA: 22/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 030/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: PRO – X DISTRIBUIDORA LTDA - ME,

INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 47.550.877/0001-10.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2025 – EDIÇÃO EXTRA Nº 868

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI – EDIÇÃO EXTRA Nº 868 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 031/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O

N° 02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO – ME,

INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03.417.092/0001-06.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 032/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O

N° 02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA –

ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 41.479.872/0001-61.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 033/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP,

INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 09.097.727/0001-03.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 034/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: VIRTUE COMERCIO LTDA, INSCRITA NO

CNPJ SOB O N° 42.600.732/0001-62.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI – EDIÇÃO EXTRA Nº 868 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 035/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O

N° 02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: G H L DA SILVA – ME, INSCRITA NO CNPJ

SOB O N° 27.311.330/0001-54.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 036/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: CM DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO

CNPJ SOB O N° 50.939.843/0001-26.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 155/2024

CONTRATO: 037/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES.

CONTRATADA: VILAS BOAS – COM. ATAC. DE ALIMENTOS

LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

42.188.247/0001-23.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,

COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

GESTOR MUNICIPAL

		2025-04-30T21:21:01-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181